
\ q. 0 | 

d 
| | 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA € }?u DE DEC 10¿ 
| PERIOD 2023 — 

e TE 

LA PLATA, 2 5 SEP 2099 - FOLIO 00003922 

Y , 

- VISTO el pedido formulado por la Administración General de la 

Agencia Platense de Recaudación, indicando la necesidad de personal para realizar las 

tareas contempladas en el Decreto n9 586/09, modificado por Decreto n? 99/12; y 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la normativa vigente aquellas se retribuyen 

mediante el pago de una comisión; 

Que han sido propuestos para la realización de las tarea= incicadas las 

personas que a continuación se mencionan; 

Que el Decreto n9 586/09, modificado por Decreto n9 99/12, fija las 

pautas que rigen la contratación mencionada; 

Por ello; 

¡EL INTENDENTE MUNICIPAL 

¿ DECRETA 
| 

ARTÍCULO 19% : Dar por terminada a partir del 31 de julio de 2023, en la Agencia 

Platense de Recaudación, la asignación de tareas contempladas en el Decreto NO 586/09, 

modificado por Decreto N* 99/12, los agentes que a continuación se indican: 

LEGAJO ! APELLIDO Y NOMBRE DNI 

315.940 ALBARIÑO, BAUTISTA 44.691.427 

315.042 AVALOS, FELIPE NAZARET 35:954:929 

316.525 CORÁLLI, FLORENCIA 34.296.059 

316.179 NOZAL, FEDERICO ! 43.912.433 

315.933 PERROTTA MIGUEZ CANDELA 44.587.364 

315.675 RODRIGUEZ MARIA VICTORIA 38.352.934 

315.857 SAGASTUME, JUAN PABLO 32.869.518 

315.801 SORINO, VALENTINA 41.207.439 

ARTÍguLQ 20 : Asignar la realización de tareas contempladas en el Decreío NN9 555/09, 

modificado por Decreto N% 99/12, por el período comprendido entre el 1 de agosto de 

2023 y hasta el 30 de septiémbre del mismo año, a las personas que a continuación se 

mencionan:



APELLIDOS NOMBRES DNT 

ARANDA LEONEL ALAN 37.182.123 

CAPPIELLO * CAMILA IRINA 39.872.273 

CASTRO GARCIA FERMIN 42.491.771 

D ERRICO GISELA ANAHI 32.008.102 

LATORRE MARIA FLORENCIA 37.423.322 

LAURENT GONZALEZ * SOL MORENA 46.352.349 

MAZZA AGUSTINA 44.536.260 

QUINTEROS CATALINA 44.823.900 

SOSA EMANUEL ALEJANDRO 36.936.706 

ARTÍCULO 39: Por las tareas indicadas, los agentes mencionacos, vercibirán 

exclusivamente la comisión a que se refiere el Decreto N9 586/09, modificado po: Decreto 

NO 99/12, no pudiendo percibir suma alguna por cualquier otro concepto, remunerativo o 

no, debiendo practicarse los descuentos previsionales correspondientes, conforme lo 

establecido en la Ley 9.650.—_ 

ARTÍCULO 40: La relación con los agentes, se regirá por las cláusulas establecidas en el 

contrato de locación de servicios que se suscriba, de conformidad con las disposiciones del 

Decreto N9 586/09, modificado por Decreto N° 99/12 y conforme las prescripciones allí 

establecidas.- ' 

ARTÍCULO 5%: Podrá darse por finalizada la contratación por decisión exclusiva del 

Municipio, antes de la finalización del plazo fijado, cuando a su exciisivo criterio 

necesidades de servicio lo requieren, o ante la falta de cumplimiento por parte de los 

agentes a las obligaciones establecidas, sin que se requiera su conformidad, y sin que se 

genere a su favor derecho a ºindemnizaCí'ón'_;_ ninguna especie y por ningún concepto. 

«º(,‘«ct 

erá reffendado por el señor Secretario de 
A N ; 

} 
j 

ó E / 

ARTÍCULO 6%: El presente /decreto 

Coordinación Municipal.- 

* A 

Registrar, notificar, comunicar; d Z al Boletín Municipal y arch¡vz;’r.- 
) Y, A ! \O\ 


